



平成30年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年8月4日

上場会社名 佐田建設株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 1826 URL http://www.satakensetsu.co.jp/  
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名) 荒木 徹  
 問合せ先責任者 (役職名)取締役管理本部長 (氏名) 中村 和夫 (TEL)027(251)1551  
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月9日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第1四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

|             | 売上高   |       | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |       |
|-------------|-------|-------|------|-------|------|-------|------------------|-------|
|             | 百万円   | %     | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円              | %     |
| 30年3月期第1四半期 | 5,287 | △12.3 | 47   | △48.8 | 60   | △41.4 | △29              | —     |
| 29年3月期第1四半期 | 6,027 | △4.0  | 93   | △19.5 | 102  | △20.1 | 70               | △48.2 |

(注) 包括利益 30年3月期第1四半期 △29百万円(—%) 29年3月期第1四半期 69百万円(△48.7%)

|             | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|-------------|-----------------|----------------------------|
|             | 円 銭             | 円 銭                        |
| 30年3月期第1四半期 | △1.92           | —                          |
| 29年3月期第1四半期 | 4.53            | —                          |

(2) 連結財政状態

|             | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 |
|-------------|--------|--------|--------|
|             | 百万円    | 百万円    | %      |
| 30年3月期第1四半期 | 21,409 | 11,754 | 54.9   |
| 29年3月期      | 23,163 | 11,985 | 51.7   |

(参考) 自己資本 30年3月期第1四半期 11,754百万円 29年3月期 11,985百万円

2. 配当の状況

|            | 年間配当金  |        |        |       |       |
|------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|            | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|            | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 29年3月期     | —      | —      | —      | 13.00 | 13.00 |
| 30年3月期     | —      | —      | —      | —     | —     |
| 30年3月期(予想) | —      | —      | —      | 13.00 | 13.00 |

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高    |      | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|------|------|-------|------|-------|-----------------|-------|----------------|
|           | 百万円    | %    | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円             | %     | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 16,050 | 28.0 | 380  | △11.8 | 390  | △10.1 | 330             | △14.1 | 21.28          |
| 通期        | 31,100 | 6.7  | 950  | △13.4 | 950  | △13.2 | 830             | △34.4 | 53.52          |

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

|          |             |          |             |
|----------|-------------|----------|-------------|
| 30年3月期1Q | 15,521,233株 | 29年3月期   | 15,521,233株 |
| 30年3月期1Q | 13,407株     | 29年3月期   | 13,407株     |
| 30年3月期1Q | 15,507,826株 | 29年3月期1Q | 15,507,862株 |

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

|                              |   |
|------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報           | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明               | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明               | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明    | 3 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記           | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表               | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項        | 8 |
| (継続企業の前提に関する注記)              | 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)     | 8 |
| (セグメント情報等)                   | 8 |
| 3. 補足情報                      | 9 |
| (1) 生産、受注及び販売の状況             | 9 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、堅調な企業業績に支えられ、雇用環境や個人所得の改善の動きが見られるなど、緩やかな回復基調で推移しました。一方で、欧米の金融政策の動向や英国のEU離脱は難航が予想されるなど、依然として先行きに不透明な状況が見込まれます。

当社グループはこのような状況下、受注獲得と利益の向上に全力で取り組んで参りました。

この結果、受注高は、前年同四半期に比べ17億9百万円減少し89億円（前年同四半期比16.1%減）となりました。

売上高は、前年同四半期と比べ手持ち工事の完成時期の相違などにより7億4千万円減少し52億8千7百万円（前年同四半期比12.3%減）となりました。

繰越高は、前年同四半期に比べ73億9百万円増加し305億2千6百万円（前年同四半期比31.5%増）となりました。

営業利益は、売上高の減少による売上総利益の減少などにより、前年同四半期に比べ4千5百万円減少し4千7百万円（前年同四半期比48.8%減）となりました。

経常利益は、前年同四半期に比べ4千2百万円減少し6千万円（前年同四半期比41.4%減）となりました。

親会社株主に帰属する四半期純損益は、繰延税金資産の取崩による法人税等調整額8千2百万円の計上などもあり、2千9百万円の親会社株主に帰属する四半期純損失（前年同四半期は親会社株主に帰属する四半期純利益7千万円）となりました。

また、建設事業におきましては、契約により工事の完成引渡し第4四半期連結会計期間に集中しているため、第1四半期連結会計期間から第3四半期連結会計期間における完成工事高に比べ、第4四半期連結会計期間の完成工事高が著しく多くなるといった季節的変動があります。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

## (土木関連)

土木関連の受注高は、前年同四半期に比べ25億7千9百万円増加し39億5千7百万円（前年同四半期比187.2%増）となりました。売上高は、前年同四半期に比べ3億1千8百万円減少し19億2千1百万円（前年同四半期比14.2%減）となり、売上総利益は、前年同四半期に比べ3千7百万円減少し8千4百万円（前年同四半期比30.5%減）となりました。

## (建築関連)

建築関連の受注高は、前年同四半期に比べ42億8千2百万円減少し48億8千万円（前年同四半期比46.7%減）となりました。売上高は、前年同四半期に比べ4億1千4百万円減少し33億3百万円（前年同四半期比11.2%減）となり、売上総利益は、前年同四半期に比べ0百万円減少し2億7千3百万円（前年同四半期比0.3%減）となりました。

## (兼業事業)

兼業事業の受注高は、前年同四半期に比べ6百万円減少し6千1百万円（前年同四半期比9.7%減）となりました。売上高は、前年同四半期に比べ6百万円減少し6千1百万円（前年同四半期比9.7%減）となり、売上総利益は、前年同四半期に比べ1千6百万円減少し1千3百万円（前年同四半期比54.2%減）となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

## [連結財政状態]

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、現金預金（40億8千7百万円）の増加、受取手形・完成工事未収入金等（58億4百万円）の減少などにより、前連結会計年度末に比べ17億5千3百万円減少し214億9百万円（前期比7.6%減）となりました。

負債総額は、未成工事受入金（9億6百万円）の増加、支払手形・工事未払金等（19億3千3百万円）の減少などにより、前連結会計年度末に比べ15億2千2百万円減少し96億5千5百万円（前期比13.6%減）となりました。

純資産は、配当金の支払い（2億1百万円）や親会社株主に帰属する四半期純損失（2千9百万円）の計上などにより、前連結会計年度末に比べ2億3千1百万円減少し117億5千4百万円（前期比1.9%減）となりました。

自己資本比率は、総資産の減少などにより、前連結会計年度末に比べ3.2ポイント増加し54.9%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

建設業界におきましては、民間設備投資は増加基調を維持し、公共投資は補正予算などによる押し上げ効果が見込まれるものの、労務・原材料価格の上昇懸念などにより、不透明な状況が続くものと予測されます。

当社グループは今後更に経営資源を集中し、人材の確保・育成の強化を図り、直面する厳しい事業環境にグループ一丸となって対応し利益の向上に邁進してまいります。

通期の連結及び個別の業績予想につきましては、今後の動向が不透明なことから現時点において、平成29年5月12日の決算短信で公表しました業績予想の変更は行っておりません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(平成29年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成29年6月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>    |                         |                              |
| 流動資産           |                         |                              |
| 現金預金           | 6,743                   | 10,830                       |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 10,455                  | 4,650                        |
| 未成工事支出金        | 42                      | 44                           |
| 材料貯蔵品          | 73                      | 71                           |
| 繰延税金資産         | 229                     | 88                           |
| その他            | 563                     | 622                          |
| 貸倒引当金          | △11                     | △7                           |
| 流動資産合計         | 18,094                  | 16,300                       |
| 固定資産           |                         |                              |
| 有形固定資産         |                         |                              |
| 建物・構築物(純額)     | 1,171                   | 1,172                        |
| 土地             | 2,909                   | 2,909                        |
| その他(純額)        | 184                     | 177                          |
| 有形固定資産合計       | 4,265                   | 4,258                        |
| 無形固定資産         | 46                      | 45                           |
| 投資その他の資産       |                         |                              |
| 投資有価証券         | 349                     | 349                          |
| 破産更生債権等        | 405                     | 405                          |
| 繰延税金資産         | 351                     | 408                          |
| その他            | 57                      | 47                           |
| 貸倒引当金          | △405                    | △405                         |
| 投資その他の資産合計     | 757                     | 805                          |
| 固定資産合計         | 5,069                   | 5,109                        |
| 資産合計           | 23,163                  | 21,409                       |
| <b>負債の部</b>    |                         |                              |
| 流動負債           |                         |                              |
| 支払手形・工事未払金等    | 6,616                   | 4,682                        |
| 短期借入金          | 566                     | 558                          |
| 1年内償還予定の社債     | 100                     | 100                          |
| 未成工事受入金        | 1,294                   | 2,200                        |
| 完成工事補償引当金      | 38                      | 37                           |
| 賞与引当金          | 380                     | 89                           |
| 役員賞与引当金        | 13                      | -                            |
| 工事損失引当金        | 170                     | 160                          |
| 債務保証損失引当金      | 107                     | 106                          |
| その他            | 742                     | 594                          |
| 流動負債合計         | 10,029                  | 8,530                        |
| 固定負債           |                         |                              |
| 社債             | 450                     | 450                          |
| 長期未払金          | 65                      | 62                           |
| 再評価に係る繰延税金負債   | 443                     | 443                          |
| 退職給付に係る負債      | 101                     | 92                           |
| その他            | 88                      | 76                           |
| 固定負債合計         | 1,148                   | 1,125                        |
| 負債合計           | 11,178                  | 9,655                        |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成29年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成29年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 純資産の部         |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 1,886                   | 1,886                        |
| 資本剰余金         | 2,048                   | 2,048                        |
| 利益剰余金         | 7,092                   | 6,861                        |
| 自己株式          | △5                      | △5                           |
| 株主資本合計        | 11,020                  | 10,789                       |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 1                       | 1                            |
| 土地再評価差額金      | 962                     | 962                          |
| その他の包括利益累計額合計 | 964                     | 964                          |
| 純資産合計         | 11,985                  | 11,754                       |
| 負債純資産合計       | 23,163                  | 21,409                       |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                                       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成28年4月1日<br>至平成28年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成29年4月1日<br>至平成29年6月30日) |
|---------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 売上高                                   | 6,027                                       | 5,287                                       |
| 売上原価                                  | 5,616                                       | 4,922                                       |
| 売上総利益                                 | 410                                         | 364                                         |
| 販売費及び一般管理費                            | 316                                         | 316                                         |
| 営業利益                                  | 93                                          | 47                                          |
| 営業外収益                                 |                                             |                                             |
| 受取利息及び配当金                             | 0                                           | 0                                           |
| 貸倒引当金戻入額                              | 9                                           | 7                                           |
| その他                                   | 3                                           | 7                                           |
| 営業外収益合計                               | 13                                          | 15                                          |
| 営業外費用                                 |                                             |                                             |
| 支払利息                                  | 4                                           | 2                                           |
| その他                                   | 0                                           | 0                                           |
| 営業外費用合計                               | 4                                           | 3                                           |
| 経常利益                                  | 102                                         | 60                                          |
| 特別利益                                  |                                             |                                             |
| 債務保証損失引当金戻入額                          | 1                                           | -                                           |
| 特別利益合計                                | 1                                           | -                                           |
| 税金等調整前四半期純利益                          | 104                                         | 60                                          |
| 法人税、住民税及び事業税                          | 4                                           | 7                                           |
| 法人税等調整額                               | 29                                          | 82                                          |
| 法人税等合計                                | 33                                          | 89                                          |
| 四半期純利益又は四半期純損失(△)                     | 70                                          | △29                                         |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△) | 70                                          | △29                                         |



## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                   | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成28年4月1日<br>至平成28年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成29年4月1日<br>至平成29年6月30日) |
|-------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 四半期純利益又は四半期純損失(△) | 70                                          | △29                                         |
| その他の包括利益          |                                             |                                             |
| その他有価証券評価差額金      | △0                                          | 0                                           |
| その他の包括利益合計        | △0                                          | 0                                           |
| 四半期包括利益           | 69                                          | △29                                         |
| (内訳)              |                                             |                                             |
| 親会社株主に係る四半期包括利益   | 69                                          | △29                                         |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前題に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

## I 前第1四半期連結累計期間(自平成28年4月1日至平成28年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

|                   | 報告セグメント |       |      |       | 合計    | 調整額<br>(注1) | 四半期連結損益<br>計算書計上額<br>(注2) |
|-------------------|---------|-------|------|-------|-------|-------------|---------------------------|
|                   | 土木関連    | 建築関連  | 兼業事業 | 計     |       |             |                           |
| 売上高               |         |       |      |       |       |             |                           |
| 外部顧客への売上高         | 2,240   | 3,718 | 68   | 6,027 | 6,027 | —           | 6,027                     |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | —       | —     | 66   | 66    | 66    | △66         | —                         |
| 計                 | 2,240   | 3,718 | 135  | 6,094 | 6,094 | △66         | 6,027                     |
| セグメント利益           | 122     | 274   | 29   | 426   | 426   | △16         | 410                       |

(注)1 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去16百万円であります。

(注)2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の売上総利益と差異調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## II 当第1四半期連結累計期間(自平成29年4月1日至平成29年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

|                   | 報告セグメント |       |      |       | 合計    | 調整額<br>(注1) | 四半期連結損益<br>計算書計上額<br>(注2) |
|-------------------|---------|-------|------|-------|-------|-------------|---------------------------|
|                   | 土木関連    | 建築関連  | 兼業事業 | 計     |       |             |                           |
| 売上高               |         |       |      |       |       |             |                           |
| 外部顧客への売上高         | 1,921   | 3,303 | 61   | 5,287 | 5,287 | —           | 5,287                     |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | —       | —     | 52   | 52    | 52    | △52         | —                         |
| 計                 | 1,921   | 3,303 | 114  | 5,339 | 5,339 | △52         | 5,287                     |
| セグメント利益           | 84      | 273   | 13   | 371   | 371   | △7          | 364                       |

(注)1 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去7百万円であります。

(注)2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の売上総利益と差異調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## 3. 補足情報

## (1) 生産、受注及び販売の状況

連結：受注・完成・繰越工事高及び兼業事業比較

| 連 結       | 前四半期<br>平成29年3月期<br>第1四半期連結累計期間 |        | 当四半期<br>平成30年3月期<br>第1四半期連結累計期間 |        | 増減金額    |         | 前 年<br>同 期 比 | (参考) 前期<br>平成29年3月期<br>連結会計年度 |       |
|-----------|---------------------------------|--------|---------------------------------|--------|---------|---------|--------------|-------------------------------|-------|
|           | 金 額                             | 構成比    | 金 額                             | 構成比    |         |         |              | 金 額                           | 構成比   |
|           | 工 事 関 係                         | 百万円    | %                               | 百万円    | %       | 百万円     | %            | 百万円                           | %     |
| 受注<br>工事高 | 土木関連                            | 1,378  | 13.1                            | 3,957  | 44.8    | 2,579   | 187.2        | 14,467                        | 39.2  |
|           | 建築関連                            | 9,163  | 86.9                            | 4,880  | 55.2    | △ 4,282 | △ 46.7       | 22,426                        | 60.8  |
|           | 合計                              | 10,541 | 100.0                           | 8,838  | 100.0   | △ 1,703 | △ 16.2       | 36,893                        | 100.0 |
| 完成<br>工事高 | 土木関連                            | 2,240  | 37.6                            | 1,921  | 36.8    | △ 318   | △ 14.2       | 11,013                        | 38.5  |
|           | 建築関連                            | 3,718  | 62.4                            | 3,303  | 63.2    | △ 414   | △ 11.2       | 17,600                        | 61.5  |
|           | 合計                              | 5,958  | 100.0                           | 5,225  | 100.0   | △ 733   | △ 12.3       | 28,614                        | 100.0 |
| 繰越<br>工事高 | 土木関連                            | 9,107  | 39.2                            | 15,459 | 50.6    | 6,351   | 69.7         | 13,423                        | 49.9  |
|           | 建築関連                            | 14,109 | 60.8                            | 15,067 | 49.4    | 957     | 6.8          | 13,490                        | 50.1  |
|           | 合計                              | 23,216 | 100.0                           | 30,526 | 100.0   | 7,309   | 31.5         | 26,913                        | 100.0 |
| 兼 業 事 業   | 百万円                             |        | 百万円                             |        | 百万円     | %       | 百万円          |                               |       |
| 受 注 高     | 68                              |        | 61                              |        | △ 6     | △ 9.7   | 526          |                               |       |
| 完 成 高     | 68                              |        | 61                              |        | △ 6     | △ 9.7   | 526          |                               |       |
| 合 計       | 百万円                             |        | 百万円                             |        | 百万円     | %       | 百万円          |                               |       |
| 受 注 高     | 10,609                          |        | 8,900                           |        | △ 1,709 | △ 16.1  | 37,419       |                               |       |
| 売 上 高     | 6,027                           |        | 5,287                           |        | △ 740   | △ 12.3  | 29,140       |                               |       |
| 繰 越 高     | 23,216                          |        | 30,526                          |        | 7,309   | 31.5    | 26,913       |                               |       |

個別：受注・完成・繰越工事高及び兼業事業比較

| 個 別       | 前四半期<br>平成29年3月期<br>第1四半期累計期間 |        | 当四半期<br>平成30年3月期<br>第1四半期累計期間 |        | 増減金額   | 前 年<br>同 期 比 | (参考) 前期<br>平成29年3月期<br>事業年度 |        |        |       |
|-----------|-------------------------------|--------|-------------------------------|--------|--------|--------------|-----------------------------|--------|--------|-------|
|           | 金 額                           | 構成比    | 金 額                           | 構成比    |        |              | 金 額                         | 構成比    |        |       |
|           | 工 事 関 係                       |        | 百万円                           | %      | 百万円    | %            | 百万円                         | %      |        |       |
| 受注<br>工事高 | 土木関連                          | 官庁     | 809                           |        | 2,731  |              | 1,922                       | 237.6  | 11,162 |       |
|           |                               | 民間     | 380                           |        | 812    |              | 432                         | 113.6  | 2,115  |       |
|           |                               | 合計     | 1,189                         | 12.7   | 3,544  | 47.6         | 2,354                       | 198.0  | 13,277 | 42.4  |
|           | 建築関連                          | 官庁     | 6,231                         |        | 1,402  |              | △ 4,828                     | △ 77.5 | 9,745  |       |
|           |                               | 民間     | 1,924                         |        | 2,493  |              | 568                         | 29.5   | 8,310  |       |
|           |                               | 合計     | 8,156                         | 87.3   | 3,896  | 52.4         | △ 4,259                     | △ 52.2 | 18,056 | 57.6  |
|           | 合計                            | 官庁     | 7,040                         | 75.3   | 4,134  | 55.6         | △ 2,905                     | △ 41.3 | 20,908 | 66.7  |
|           |                               | 民間     | 2,305                         | 24.7   | 3,306  | 44.4         | 1,000                       | 43.4   | 10,426 | 33.3  |
|           |                               | 合計     | 9,345                         | 100.0  | 7,440  | 100.0        | △ 1,905                     | △ 20.4 | 31,334 | 100.0 |
| 完成<br>工事高 | 土木関連                          | 官庁     | 1,447                         |        | 1,489  |              | 41                          | 2.9    | 7,199  |       |
|           |                               | 民間     | 689                           |        | 304    |              | △ 385                       | △ 55.8 | 2,567  |       |
|           |                               | 合計     | 2,137                         | 41.1   | 1,793  | 47.5         | △ 343                       | △ 16.1 | 9,767  | 40.6  |
|           | 建築関連                          | 官庁     | 1,127                         |        | 776    |              | △ 351                       | △ 31.2 | 5,150  |       |
|           |                               | 民間     | 1,935                         |        | 1,203  |              | △ 732                       | △ 37.8 | 9,125  |       |
|           |                               | 合計     | 3,063                         | 58.9   | 1,979  | 52.5         | △ 1,083                     | △ 35.4 | 14,275 | 59.4  |
|           | 合計                            | 官庁     | 2,575                         | 49.5   | 2,265  | 60.0         | △ 310                       | △ 12.0 | 12,350 | 51.4  |
|           |                               | 民間     | 2,625                         | 50.5   | 1,508  | 40.0         | △ 1,117                     | △ 42.6 | 11,693 | 48.6  |
|           |                               | 合計     | 5,200                         | 100.0  | 3,773  | 100.0        | △ 1,427                     | △ 27.4 | 24,043 | 100.0 |
| 繰越<br>工事高 | 土木関連                          | 官庁     | 7,275                         |        | 13,119 |              | 5,843                       | 80.3   | 11,877 |       |
|           |                               | 民間     | 1,544                         |        | 1,910  |              | 365                         | 23.6   | 1,402  |       |
|           |                               | 合計     | 8,820                         | 39.9   | 15,029 | 52.0         | 6,208                       | 70.4   | 13,279 | 52.6  |
|           | 建築関連                          | 官庁     | 8,794                         |        | 8,913  |              | 118                         | 1.3    | 8,286  |       |
|           |                               | 民間     | 4,471                         |        | 4,957  |              | 485                         | 10.9   | 3,667  |       |
|           |                               | 合計     | 13,266                        | 60.1   | 13,870 | 48.0         | 604                         | 4.6    | 11,954 | 47.4  |
|           | 合計                            | 官庁     | 16,070                        | 72.8   | 22,033 | 76.2         | 5,962                       | 37.1   | 20,163 | 79.9  |
|           |                               | 民間     | 6,016                         | 27.2   | 6,867  | 23.8         | 851                         | 14.1   | 5,069  | 20.1  |
|           |                               | 合計     | 22,087                        | 100.0  | 28,900 | 100.0        | 6,813                       | 30.8   | 25,233 | 100.0 |
| 兼 業 事 業   |                               | 百万円    |                               | 百万円    |        | 百万円          | %                           | 百万円    |        |       |
| 受 注 高     |                               | 70     |                               | 60     |        | △ 9          | △ 13.1                      | 530    |        |       |
| 完 成 高     |                               | 70     |                               | 60     |        | △ 9          | △ 13.1                      | 530    |        |       |
| 合 計       |                               | 百万円    |                               | 百万円    |        | 百万円          | %                           | 百万円    |        |       |
| 受 注 高     |                               | 9,415  |                               | 7,501  |        | △ 1,914      | △ 20.3                      | 31,864 |        |       |
| 売 上 高     |                               | 5,271  |                               | 3,834  |        | △ 1,436      | △ 27.3                      | 24,573 |        |       |
| 繰 越 高     |                               | 22,087 |                               | 28,900 |        | 6,813        | 30.8                        | 25,233 |        |       |